
  

 

  

 

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
Věc: Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1  

nadlimitní veřejná zakázka s názvem: 

„Poukázky na stravování zaměstnanců“ 

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 10. 08. 2020 
prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK zprávu s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel na doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce 
uvádí následující: 
 

Dotaz č. 1: 

a) Náprava poklesu akceptační sítě 

Dle čl. 3.3 smlouvy na dodávku poukázek na stravování zaměstnanců tvořící přílohu č. 5 
zadávací dokumentace („Smlouva“) se dodavatel zavazuje významně, tj. více než o 5%, 
nesnížit počet svých smluvních partnerů (provozoven), které akceptují poukázky dodavatele. 

V souvislosti s plněním této povinnosti Dodavatel žádá o upřesnění především následujících 
otázek: (i) jakou formou bude dodavatel Zadavatelem na tuto skutečnost nedovoleného 
poklesu počtu provozoven upozorněn, (ii) zda bude dodavateli poskytnuta nějaká lhůta pro 

nápravu, než dojde k aplikaci sankce dle čl. 6.4 Smlouvy a (iii) jakým způsobem bude probíhat 

průběžná kontrola stavu sítě, zda v nějakých stanovených intervalech či namátkově.  

 

b) Odkaz na neexistující článek ve Smlouvě 

Dodavatel zároveň žádá o upřesnění čl. 6.4 Smlouvy, který odkazuje na neexistující čl. 3.4 
Smlouvy. 

 

c) Výklad pojmu „smluvního partnera“ pro účely sestavení seznamu provozoven  

Zadávací dokumentace definuje pojem smluvního partnera ve svém čl. 5.4 následovně: 
„Smluvním partnerem dodavatele je osoba, v jejíž provozovně označené logem Dodavatele 
jsou poskytovány zboží či služby, za které lze přijímat platby prostřednictvím Poukázek a 
prostřednictvím eStravenek“. Dodavatel žádá o upřesnění, zda pod uvedenou definici 
smluvního partnera, kterého lze uvést v seznamu provozoven prokazujících technickou 

kvalifikaci, spadají i partneři zajišťující prodej zboží či služeb online (např. DÁMEJÍDLO, 
SLEVOMAT). Jedná se o smluvní partnery, kteří umožňují online objednávky stravování formou 

svého portálu. Strávník má možnost objednat a uhradit stravování formou eStravenky a jídlo 
pak z provozovny obdrží buď dovozem, nebo si ho osobně vyzvedne v provozovně. Z pohledu 
Dodavatele se jedná o ideální způsob zajištění stravování, neboť zaměstnanci umožňuje široké 
spektrum volby a zároveň možnosti dovozu až na pracoviště. 
 

 
 
 
 
 

NAŠE ZN. (č.j.): 53771/2020-SŽ-GŘ-O8 

VYŘIZUJE: Dagmar Strnadová 

DATUM: 13. 08. 2020 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

2/4    
 

Odpověď č. 1 

A. Zadavatel v souladu s obecně aplikovatelnými principy poctivosti a dobré víry1 

především předpokládá, že Dodavatel bude v rámci plnění Smlouvy jednat poctivě a 
řádně a včas plnit veškeré povinnosti, které mu ze Smlouvy vyplývají. Jinak řečeno, 
Zadavatel je připraven svým závazkům vyplývajícím ze smlouvy dostát a stejný přístup 
k plnění povinností očekává od svých smluvních partnerů, to vše při vzájemně 
konstruktivních a oboustranně výhodných obchodních vztazích. Je-li si některý 
dodavatel předem vědom skutečnosti, že svůj závazek ze smlouvy nebude schopen 

dodržet, ale přesto o kontraktaci usiluje, může to vést k odpovědnosti za vznik škody 
na jeho straně. Zadavatel však pevně věří, že taková situace na straně dodavatelů 
nenastane. 
 
Nad rámec výše uvedeného lze uvést, že jednou ze Zadavatelem vymiňovaných 
povinností Dodavatele je, aby měl Dodavatel na svých webových stránkách neustále 
umístěn aktualizovaný seznam smluvních provozoven, kde lze Poukázky (v listinné 

nebo elektronické podobě) uplatnit (viz čl. 3.4. Smlouvy). Bude-li Dodavatel tuto 
uloženou povinnost náležitě a zodpovědně plnit, bude si nepochybně hrozícího i 
skutečně nastalého poklesu smluvních partnerů sám vědom. S poukazem na tuto 
skutečnost pak bude moct dodavatel nedovolenému snížení počtu provozoven vlastní 

činností předejít (např. uzavřením smluv s dalšími partnery, u nichž budou poukázky 
uplatnitelné). Zadavateli ze Smlouvy neplyne povinnost Dodavatele na pokles 
smluvních partnerů jakkoli upozorňovat (např. před uplatněním sankce ve smyslu čl. 

6.4. Smlouvy) a Smlouva proto neupravuje ani formu případného upozornění ze strany 
Zadavatele. V obecné rovině pak Zadavatel sděluje, že v rámci plnění Smlouvy bude 
vůči Dodavateli jednat v souladu se Smlouvou a obecnou právní úpravou dle platných 
právních předpisů. 

S ohledem na výše uvedené lze shrnout, že Dodavatel bude mít neustále přehled o 
aktuální situaci a o počtu svých smluvních partnerů, tedy v případě, kdy bude hrozit, že 

u Dodavatele dojde k poklesu Smluvních partnerů ve smyslu čl. 3.4. Smlouvy, bude 
v jeho zájmu, aby nastalou situaci efektivně a včasně řešil. Ze Smlouvy nevyplývá 
právo ani povinnost Zadavatele poskytnout Dodavateli dodatečnou lhůtu pro nápravu 
v případě porušení předmětné smluvní povinnosti Dodavatelem, a s ohledem na 
platnou právní úpravu (zejm. § 222 ZZVZ) tak Zadavatel k poskytnutí takové 
dodatečné lhůty před uplatněním sankce ve smyslu čl. 6.4. Smlouvy nebude ani 
oprávněn a tedy k ní nepřistoupí.  

Informaci o způsobu provádění průběžných kontrol dodržování smluvních povinností 

Dodavatele Zadavatel nesděluje. Jednak z důvodu, že se z podstaty věci nejedná o 
informaci nezbytnou pro zpracování nabídek dodavatelů, a jednak proto, že by 
poskytnutí takovéto informace mohlo zapříčinit zmaření účelu kontroly.  Zadavatel však 
tazateli sděluje, že s ohledem na platnou právní úpravu (zejm. § 222 ZZVZ) je 
Zadavatel obecně povinen smluvní sankce v rámci plnění smlouvy důsledně uplatňovat 
a Zadavatel tak bude činit i v případě předmětné Smlouvy. 

 

B. Ustanovení čl. 3 Smlouvy obsahuje chybu v číslování, ke které došlo v důsledku chyby 
ve formátování dokumentu. S ohledem na tuto skutečnost přistoupil Zadavatel 
k úpravě číslování v čl. 3 Smlouvy a to následovně: 

 

Původní znění čl. 3 Smlouvy: 

3.  Další smluvní ujednání 

3.1 Dodavatel se zavazuje dodávat veškeré plnění, které je předmětem Smlouvy na základě 

Objednávek Objednatele učiněných prostřednictvím webového portálu Dodavatele.  

Objednávání ze strany Objednatele bude prováděno 1x v kalendářním měsíci a to vždy  

v období od 1. do 6. kalendářního dne v měsíci, nedohodnou-li se strany jinak.  

Objednatel současně zašle Dodavateli (oprávněné kontaktní osobě Dodavatele) jmenný 

seznam osob s příslušným počtem kusů pro jednotlivé osoby k personalizaci poukázek. 

                                                
1 Srov. ust. § 6 a 7 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  



  

 
 

3/4    
 

Objednávka bude obsahovat požadované množství a druh plnění a celkovou cenu 

dílčího plnění. Objednatel současně zašle Dodavateli jmenný seznam osob s příslušným 

počtem kusů poukázek pro jednotlivé osoby k personalizaci Poukázek. 

Přijetí Objednávky je Dodavatel povinen Objednateli obratem zpětně potvrdit 

(elektronicky). Nepotvrdí-li Dodavatel objednávku obratem, musí tak učinit nejpozději 

do 2 pracovních dnů od zaslání Objednávky.  

Dodavatel se zavazuje vyvíjet maximální činnost směřující k tomu, aby měli 

zaměstnanci Objednatele příležitost použít Poukázky za stanoveným účelem v souladu 

s touto Smlouvou. 

3.2 Poukázky musí být uplatnitelné v běžných stravovacích zařízeních či v prodejnách 

potravin, a to ve všech územních oblastech (lokalitách) uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy. Dodavatel je povinen mít zajištěny smluvní partnery pro odběr Poukázek v 

lokalitách dle přílohy č. 1 po celou dobu trvání této smlouvy.  

Pro uplatnění papírových poukázek je vyžadováno minimálně 25.000 provozoven, pro 

uplatnění eStravenek minimálně 15.000 provozoven. 

3.3 Dodavatel se zavazuje významně (tj. více než o 5%) nesnížit počet ……. (Dodavatel 

doplní aktuální počet provozoven ke dni podání nabídky) svých smluvních partnerů 

(provozoven), které akceptují Poukázky Dodavatele.. Aktualizovaný seznam smluvních 

provozoven, kde lze Poukázku (v listinné nebo elektronické podobě) uplatnit, bude stále 

umístěn na webových stránkách Dodavatele ……… (doplní Dodavatel).  

 

Nové znění čl. 3 Smlouvy: 

3.  Další smluvní ujednání 

3.1 Dodavatel se zavazuje dodávat veškeré plnění, které je předmětem Smlouvy na 

základě Objednávek Objednatele učiněných prostřednictvím webového portálu 

Dodavatele.  

Objednávání ze strany Objednatele bude prováděno 1x v kalendářním měsíci a to vždy  

v období od 1. do 6. kalendářního dne v měsíci, nedohodnou-li se strany jinak.  

Objednatel současně zašle Dodavateli (oprávněné kontaktní osobě Dodavatele) jmenný 

seznam osob s příslušným počtem kusů pro jednotlivé osoby k personalizaci poukázek. 

Objednávka bude obsahovat požadované množství a druh plnění a celkovou cenu 

dílčího plnění. Objednatel současně zašle Dodavateli jmenný seznam osob s příslušným 

počtem kusů poukázek pro jednotlivé osoby k personalizaci Poukázek. 

Přijetí Objednávky je Dodavatel povinen Objednateli obratem zpětně potvrdit 

(elektronicky). Nepotvrdí-li Dodavatel objednávku obratem, musí tak učinit nejpozději 

do 2 pracovních dnů od zaslání Objednávky.  

3.2 Dodavatel se zavazuje vyvíjet maximální činnost směřující k tomu, aby měli 

zaměstnanci Objednatele příležitost použít Poukázky za stanoveným účelem v souladu s 

touto Smlouvou. 

3.3 Poukázky musí být uplatnitelné v běžných stravovacích zařízeních či v prodejnách 

potravin, a to ve všech územních oblastech (lokalitách) uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy. Dodavatel je povinen mít zajištěny smluvní partnery pro odběr Poukázek v 

lokalitách dle přílohy č. 1 po celou dobu trvání této smlouvy.  

Pro uplatnění papírových poukázek je vyžadováno minimálně 25.000 provozoven, pro 

uplatnění eStravenek minimálně 15.000 provozoven. 

3.4 Dodavatel se zavazuje významně (tj. více než o 5%) nesnížit počet ……. (Dodavatel 

doplní aktuální počet provozoven ke dni podání nabídky) svých smluvních partnerů 

(provozoven), které akceptují Poukázky Dodavatele.. Aktualizovaný seznam smluvních 



  

 
 

4/4    
 

provozoven, kde lze Poukázku (v listinné nebo elektronické podobě) uplatnit, bude stále 

umístěn na webových stránkách Dodavatele ……… (doplní Dodavatel).  

 

C. Zadavatel sděluje, že z definice smluvního partnera v čl. 5.4. Zadávací dokumentace 
jednoznačně vyplývá, že Smluvním partnerem je osoba, která má vlastní 
provozovnu, v níž jsou poskytovány zboží či služby, za které lze přijímat platby 

prostřednictvím Poukázek a prostřednictvím eStravenek (srov. dikce čl. 5.4. Zadávací 
dokumentace: „osoba, v jejíž provozovně“).  
 
Dodavatel tedy je oprávněn v seznamu provozoven uvést i provozovnu/y smluvních 
partnerů, kteří umožňují online objednávky stravování prostřednictvím svého 
webového portálu, to však pouze za předpokladu, že i v případě těchto provozoven se 
bude jednat výhradně o vlastní provozovny příslušného smluvního partnera, 

přičemž se současně musí vždy jednat o takové provozovny, kde má dodavatel 
smluvně zajištěno uplatnění Poukázek (srov. čl. 5.4. a čl. 5.6. Zadávací 
dokumentace). 
 
Zadavatel tedy neuzná uvedení provozoven, které nejsou vlastními provozovnami 
smluvního partnera dodavatele, tedy případy kdy smluvní partner dodavatele fakticky 

působí pouze jako zprostředkovatel při prodeji zboží a služeb a k uplatnění Poukázek 
tedy fakticky dochází v provozovnách třetích osob. 
 
Pro vyloučení možných pochybností pak Zadavatel uvádí, že pojem provozovna bude 
vykládán v souladu s § 17 zákona č. 455/1991 Sb., živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

 

Závěr 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná pouze o vysvětlení Zadávací dokumentace a Zadavatel 
na základě odpovědi na Dotaz č. 1 k podání nabídky neprovedl změnu zadávacích podmínek, 
lhůta pro podání nabídek se neprodlužuje a datum pro podání nabídek zůstává do 21. 08. 
2020 do 10:00 hod. 
 

 

 
 
 
 
 

V Praze, dne: 13. 08. 2020 

 

Digitálně podepsal 

……………………………………………..         

 
Ing. Pavel Koucký 

ředitel odboru personálního 

Správa železnic, státní organizace 


		2020-08-13T15:00:42+0200
	Pavel Koucký




